

证券代码：873833

证券简称：美心翼申

公告编号：2025-006

重庆美心翼申机械股份有限公司 2024 年年度业绩快报

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	426,171,939.74	444,360,311.07	-4.09%
利润总额	28,821,168.50	49,559,065.43	-41.84%
归属于上市公司股东的净利润	25,983,622.81	43,507,589.77	-40.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,653,096.86	27,979,490.25	-19.04%
基本每股收益	0.32	0.63	-49.21%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	4.20%	8.65%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	3.66%	5.56%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	751,595,942.66	778,725,557.13	-3.48%
归属于上市公司股东的所有者权益	609,651,907.25	631,771,457.65	-3.50%
股本	82,360,000.00	82,360,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	7.40	7.67	-3.52%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 42,617.19 万元，同比减少 4.09%；归属于上市公司股东的净利润 2,598.36 万元，同比减少 40.28%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 2,265.31 万元，同比减少 19.04%；基本每股收益为 0.32 元，较上年下降 49.21%。

报告期末，公司总资产 75,159.59 万元，同比减少 3.48%；归属于上市公司股东的所有者权益 60,965.19 万元，同比减少 3.50%；归属于上市公司股东的每股净资产 7.40 元，同比减少 3.52%。

（二）业绩变动的主要原因

1、市场环境变化

国内通机配套市场竞争加剧是影响公司业绩的重要外部因素。2024 年，国内通机配套市场竞争愈发激烈，通机类产品面临显著的降价压力和产品结构调整需求，导致公司通机产品整体毛利率下降，从而对公司盈利能力产生了较大的影响。

2、非经常性损益的影响

报告期内，公司资产处置收益及政府补助较 2023 年同比减少，对公司 2024 年净利润同比变动产生较大影响。

三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体财务数据将在公司 2024 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

公司资产负债表、利润表。

董事会

2025年2月26日